
Постановление 
Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны

от 07.05.2025                                                                                                                        № 3313

О внесении изменений в положение об организации 
торговли  при  проведении  праздничных 
общественно-политических,  культурно-массовых 
и  спортивно-массовых мероприятий  на  территории 
муниципального  образования  «город  Набережные 
Челны»,  утвержденное  Постановлением 
Исполнительного комитета от 20.05.2021 № 3380

В соответствии с  пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых 
актов, утвержденного Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести  в  положение  об  организации  торговли  при  проведении  праздничных 
общественно-политических,  культурно-массовых  и  спортивно-массовых  мероприятий 
на территории муниципального образования «город Набережные Челны», утвержденное 
Постановлением  Исполнительного  комитета  от  20.05.2021  №  3380  «Об  организации 
торговли при проведении праздничных общественно-политических, культурно-массовых 
и спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования город 
Набережные  Челны»  (в  редакции  Постановлений  Исполнительного  комитета 
от 21.10.2022 № 5697, от 11.01.2024 № 39, от 06.02.2025 № 828), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8.  Заявки  на  участие  в  выездной  торговле  принимаются  в  сроки,  указанные 

в  извещении об  организации выездной  торговли,  размещенном  на  официальном сайте 
муниципального  образования  город  Набережные  Челны  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://nabchelny.ru.»

2) пункт 10 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5)  число подавших заявку хозяйствующих субъектов превысило число торговых 

мест, возможных для размещения на территории проведения городского мероприятия.»
2.  Управлению  делопроизводством  Исполнительного  комитета  обеспечить 

официальное  опубликование  настоящего  постановления  и  размещение  его 
на  официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru),  на  официальном  сайте  города  Набережные  Челны  в  сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.

Руководитель 
Исполнительного комитета                                                Ф.Ш. Салахов

http://www.nabchelny.ru/

